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ÚDAJE O MĚSTYSI: 

   

Adresa:                                           MĚSTYS OLBRAMOVICE  

                                                       OLBRAMOVICE 23 

                                                       OLBRAMOVICE 

                                                       671 76 

 

Právní forma:                                 obec = městys 

 

                                                       IČ: 00293270                                   

                                                       DIČ: CZ00293270 

 

Telefonické spojení:                    starosta městyse: 515 336 114, mob. tel.: 724 186 557 

                                                       účetní městyse: 515 336 114 – Jana Šidlová 

                      matrikářka: 515 336 114 – Radmila Hyblerová 

                                                        

Datová schránka ID:                     xunbz5k 

  

Společný email:                            ouolbramovice@volny.cz 

 

Účetní:                                          ucetni.olbramovice@volny.cz 

  

Webové stránky:                           www.mestys-olbramovice.cz  

Základní územní jednotka:           Olbramovice 

 

Počet obyvatel k 31. 12. 2020:      1 152 osob    ( z toho 13 cizinců) 

                              
ZASTUPITELSTVO MĚSTYSE V ROCE 2020 

 

 

Jmenný seznam 9-ti členného zastupitelstva: 

Složení od 1. 11. 2018, platné k datu 31. 12. 2020: 

 

Starosta:            Roman Hybler       

Místostarosta:   Pavel Doubek 

       

Zastupitelé:     Mgr. Ladislav Ruibar      Lukáš Jaroš 

                          Mgr. Olga Čiháčková     Petr Pešík    

                            Petr Schreier      Ing. Vladimír Rozmahel    

                            Mgr. Ivana Kellnerová    

                         

                         

Zastupitelstvo městyse se v roce 2020 sešlo celkem 6 krát k veřejnému zasedání.   

   

  

Výbory  městyse Olbramovice: 

1.finanční  

2.kontrolní 
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Závěrečný účet městyse Olbramovice za rok 2020 
 

/§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů/ 

 

1/ Rozpočtové hospodaření dle tříd – sumárně 

 

PŘÍJMY 
 

 

Třída 1 - 4 Skutečnost Rozpočet schválený 
Rozpočet 

upravený 

Plnění 

 v % 

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 20 815 354,30 19 673 300,00 19 673 300,00 105,81 

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 3 387 838,62 3 143 800,00 3 198  600,00 105,92 

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 72 000,00 20 000,00 20 000,00 360,00 

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 6 210 044,00 3 539 100,00 5 257 300,00 118,12 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 30 485 236,92 26 376 200,00 28 149 200,00 108,30 

 

 

 

VÝDAJE 
 

 

Třída 5 - 6 Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet upravený 
Plnění 

 v % 

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 15 303 601,90 20 196 100,00 21 165 500,00 72,30 

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 11 590 960,41 20 670 000,00 21 504 300,00 53,90 

C E L K E M   V Ý D A J E 26 894 562,31 40 866 100,00 42 669 800,00 63,03 

 

FINANCOVÁNÍ 

 

 

Třída 8 Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený 

Plnění 

 v % 

Krátkodobé financování z tuzemska 

8115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) -3 426 214,63  14 634 900,00 14 665 600,00 -23,36 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků (-) -145000,00 -145000,00 -145000,00 100,00 

Opravné položky k peněžním operacím 

8901 Op.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a výd.vl.sekt(+/-) -19 459,98 0.00 0.00 0.00 

CELKEM FINANCOVÁNÍ -3 590 674,61 14 489 900,00 14 520 600,00 -24,73 

        

     
 

 
  

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby 

jsou k nahlédnutí u účetní nebo zveřejněny v plné verzi na internetových stránkách městyse Olbramovice 

/FIN 2-12 – výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků, DSO a regionálních rad, 

rozbor a čerpání příjmů a výdajů/. 
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Porovnání plnění sdílených daní 
 

Měsíc 2018 2019 2020 

Leden 1 116 394,08 1 473 644,82  1 376 393,23 

Únor 1 331 280,90 1 365 244,36 1 481 619,54 

Březen 1 372 796,29 1 451 013,11 1 655 600,36 

Duben 1 448 600,31 1 099 407,99   980 556,46 

Květen 1 148 372,48 1 317 405,49 1 344 276,50 

Červen 1 650 013,41 2 357 994,22 1 093 290,06 

Červenec 1 725 569,76 2 038 612,80 1 685 370,04 

Srpen 1 295 733,32 1 357 032,64 1 407 420,58 

Září 1 411 859,65 1 559 525,73 1 796 701,46 

Říjen 1 433 235,30 1 468 838,38 1 315 255,40 

Listopad 1 364 424,39 1 467 738,47 1 508 165,29 

Prosinec 1 786 108,45 2 037 407,99 2 028 484,79 

CELKEM 17 084 388,34 18 993 866,00 17 673 133,71 

 

K úpravě rozpočtu přijal městys Olbramovice během roku 2020 - 7 rozpočtových opatření.   

Závazný ukazatel neinvestičního příspěvku PO ZŠ a MŠ Olbramovice byl stanoven pro rok 2020 na 3 mil. Kč.   

 

Všechny rozpočtové opatření jsou k nahlédnutí na odkaze: 

https://mestys-olbramovice.cz/dokumenty-leva/rozpoctove-dokumenty/rozpoctova-opatreni 

 

2/ Hospodářská činnost městyse 

Městys Olbramovice neúčtuje o hospodářské činnosti. Příjmy a výdaje z pronájmu bytových a nebytových 

prostorů, pronájmu pozemků k zemědělskému využití, pronájem parcel za účelem těžby, umístění telefonních 

vysílačů a z ostatní činnosti městyse se promítají v běžných příjmech a výdajích. 

 

3/ Stav účelových a finančních fondů 

3.1. Sociální fond   stav k 31. 12. 2020   109 955,30 Kč 

Tvorba a čerpání fondů se řídí rozpočtem městyse a statutem o sociálním fondu, včetně schválených zásad tvorby 

a čerpání fondu k datu 1. 1. 2017. 

Městys Olbramovice jiné účelové a finanční fondy nemá zřízeny. Ze sociálního fondu bylo v roce 2020 

vyčerpáno 114 096,90 Kč pro stálé zaměstnance za podmínek stanovených statutem SF. Tvorba fondu byla ve 

výši 136 614 Kč. K datu 31. 12. 2020 disponoval městys zůstatkem stravenek v nominální hodnotě 100 Kč za 

jednotku v počtu 91 ks. Městys nemá pro SF zřízen vlastní účet. 

 

4/  Výsledek hospodaření dle výkazu zisku a ztráty 

 

 

 

 

 

Daň z příjmů právnických osob za městys Olbramovice se skládá z odhadu daně za rok 2019 a podání v roce 

2020. Rozdíl činil vůči odhadu 188 850 Kč a odhad za rok 2020 je  ve výši 491 000 Kč.  

Daňové přiznání za městys Olbramovice bylo zpracováno  v měsíci dubnu daňovou poradkyní ing. Bc. Lenkou 

Zábojovou a podáno FÚ prostřednictvím datové schránky. 

 

 

Náklady celkem  17 003 403,56 Kč 

Výnosy celkem  27 253 859,82 Kč 

Výsledek hospodaření před zdaněním      zisk 10 552 606,26 Kč 

Daň z příjmů právnických osob     302 150,00 Kč 

Výsledek hospodaření po zdanění zisk  10 250 456,26 Kč 

https://mestys-olbramovice.cz/dokumenty-leva/rozpoctove-dokumenty/rozpoctova-opatreni
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5/ Zůstatek peněžních prostředků na účtech  a v hotovosti k 31.12.2020 

                                                                                               PS k 1. 1. 2020      KS k 31. 12. 2020 
CELKEM stav peněžních prostředků na účtech    31 648 040,18  Kč 35 050  450,81  Kč 

Zákl. běžný účet u KB,  a.s. – pob. Mor. Krumlov  13 517 338,94  Kč  11 675 296,29  Kč 

Zákl. běžný účet u KB,  a.s. – sociální fond   87 438,20  Kč  109 955,30  Kč 

Podúčet základního BÚ – KB – spořící 2 148 568,33  Kč 2 149 212,91  Kč 

ČNB – účet měst a obcí – pobočka Brno                                                                     10 718 672,32  Kč 15 939 963,92  Kč 

J and T Banka – spořící účet     5 176 022,39  Kč     5 176 022,39  Kč 

CELKEM stav peněžních prostředků v hotovosti    31 376,00  Kč 55 180,00  Kč 

Hotovostní pokladna  31 376,00  Kč 55 180,00  Kč 

   

 

K datu 15. 7. 2016 byla zahájena veřejná sbírka pro našeho občana Honzíka Novotného, bytem  

Olbramovice 172 na základě osvědčení z Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor správní a Krajský 

živnostenský úřad pod č. j.: JMK/105970/2016, SpZn: S-JMK/104807/2016/OSPŽ.  

Byl založen transparentní účet č. 115-2878370287/0100  a je o něm účtováno jako o cizích prostředcích.  

 

Zůstatek prostředků na účtu je možno vidět na internetové adrese:  

https://www.kb.cz/cs/transparentni-ucty/mestys-olbramovice-verejna-sbirka-honzik-mestys-o 

 

 

Transparenství účet u KB,  a.s. – pob.  Znojmo 

115-2878370287/0100 

PS k datu 1. 1. 2020 

55 585,- Kč 

KS k datu 31. 12. 2020 

81 225,- Kč 

 

 

V roce 2020 spravoval Městys Olbramovice z titulu veřejného opatrovníka finanční prostředky 1 opatrovance. 

Je o nich účtováno jako o cizích prostředcích v hotovosti a na běžném účtu založeném na jméno opatrovance. 

 

        PS k 1. 1. 2020      KS k 31. 12. 2020 
CELKEM stav cizích peněžních prostředků  - VO 57 915,87  Kč 1 714 575,03 Kč 

   

 

 

6/ Hospodaření příspěvkové organizace – Základní škola a Mateřská škola, Olbramovice,  

okres Znojmo, příspěvková organizace, Olbramovice  125, 671 76 Olbramovice. 

 

Finanční vypořádání  PO bylo projednáno a schváleno zastupitelstvem městyse na zasedání ZM 

dne 3. 6. 2021, usnesením bodu č. 12/2021 - 3. 6. 2021 a  hospodářský výsledek byl rozdělen v tomto poměru 

s následujícím převodem z rezervního fondu do fondu reprodukce majetku, investic: 

 

  f. rezervní f. odměn odvod zřiz. výsledek hospodaření 

ZŠ a MŠ, Olbramovice 298 734,02  0,00                0,- 298 734,02 Kč 

 

Celkový výsledek hospodaření  298 734,24 Kč za rok 2020 byl vytvořen ze zlepšeného HV z hlavní činnosti ve 

výši 296 610,29 Kč a ze zlepšeného VH z doplňkové hospodářské činnosti ve výši 2 123,73 Kč. Výše 

hospodářského výsledku je ovlivněna pandemickou situací v ČR a s tím spojené uzavření školních zařízení. 

Účetní závěrka příspěvkové organizace za rok 2020 byla projednána dne 3. 6. 2021 na zasedání 

zastupitelstva městyse a schválena usnesením bodu 11/2021 – 3. 6. 2021 – hlasování: pro 8, proti 0, zdržel 

se 0. 

 

Dokumenty roční účetní závěrky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Olbramovice   jsou 

založeny u účetní městyse Olbramovice – p. J. Šidlové. 

 

 

 

https://www.kb.cz/cs/transparentni-ucty/mestys-olbramovice-verejna-sbirka-honzik-mestys-o
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7/ Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány a 

vyčerpány, případné nedočerpané dotační peníze byly vráceny do státního rozpočtu, z kterého byly obdrženy, dle 

pokynů stanovených v podmínkách vyúčtování v zákonném termínu roku 2020.  

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

 

 
Poskytovate

l 

Účelový znak Účel poskytnuté 

dotace 

Položka Příjem v roce 

2020 

Skutečné čerpání 

v roce 2020 

Vratka 

dotace 

MMR 17508 11782 Podpora 

rozvoje regionů 2019+ 

- investiční – dětské 

hřiště 

4216 3 000 000,00 3 000 000,00 0,- 

VPS 98024 Jednorázový přís. 

obcím 2020 – dle. zák. 

159/2020 Sb. - Covid 

4111  1 436 250,00        0,00  0,- 

VPS   98193 Volby do Senátu a 

zastupitelstev krajů 

4111       47 000,00          33 052,82    13 947,18 
Odvedeno 2021 

MPSV ČR 13013 Operační program 

zaměstnanosti - VPP 

4116 53043,00          66343,00 0,- 

Kubšice, 

Šumice, 

Trnové Pole 

  Příspěvek na hasiče – 

rok 2020 

 4121 9 000,00  0,00 0,- 

MZE ČR   29017 Vyhotovení LHP 

v digitální formě 

4116 17 697,00 17 697,00 0,- 

KÚ JMK      - výkon st. správy 4112    530 100,00       530 100,00 0,- 

MZE ČR   29014 Hospodaření v lesích 4116    17 460,00 17 460,00 0,- 

MZE ČR   29017 Vyhotovení LHP 

v digitální formě 

4116 17 697,00 17 697,00 0,- 

MZE ČR 29030 Zmírnění dopadů 

kůrovcové kalamity 

v lesích z předeš. roků 

4116 119 880,00 

 

Náklady vznikly 
předeslé roky 

0,- 

       

8/ Městys Olbramovice je členem těchto svazků a v roce 2020 byly zaplaceny členské příspěvky ve výši: 

Vak Znojemsko – 10 000 Kč 

DSO Daníž – 11 370 Kč 

B. O. B. ČOV – 10 000 Kč 

MAS „Znojemské vinařství“, z. s. – 5 745 Kč 

Energoregion 2020 –  1 149 Kč 

SMO ČR –  5 697,58 Kč 

OSH ČMS Znojmo - hasiči - 1 040  Kč. 

 

9/ V roce 2020 poskytl městys Olbramovice transfery těmto organizacím a fyzickým osobám: 

 

TJ  Olbramovice, z. s. -  příspěvek na provoz s vyúčtováním ve výši 200 000 Kč  

Kaňka, z. s. – příspěvek na provoz s vyúčtování ve výši 20 000 Kč 

Minimuzeum Československého opevnění 1935 - 1938, z. s. – 1 575 Kč – podpora činnosti 

IDS 2019 – dopravní obslužnost  – 57 150 Kč 

VAK Znojemsko - DSO – 314 566,33 Kč – sdružené prostředky ČOV Branišovice, Olbramovice, Bohutice –  

výstavba kanalizace a čistírny odpadních vod – splátka půjčky a úroků SFŽP - rok 2020 
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VAK Znojemsko – DSO – 70 000 Kč – investiční příspěvek na předané investorství výstavby vodovodu a 

kanalizace pro RD u potoka 

Město Moravský Krumlov – 12 500 Kč – projednané ukončené přestupky v roce 2020 

Město Moravský Krumlov – 29 900 Kč – spolufinancování sociálních služeb ve SO ORP pro rok 2020 

Neinvestiční příspěvek na provoz PO – ZŠ a MŠ Olbramovice, příspěvkové organizace pro rok 2020 činil 

3 000 000 Kč.  

Součástí rozpočtu byla i poskytnutá sleva nájemného pro nebytové prostory určené k podnikatelské činnost ve 

výši  25 692 Kč. Provozovny byly uzavřeny na základě ohrožení zdraví nemocí COVID 19, přerušení činností 

probíhalo vždy vydáním mimořádných opatřením MZČR.   

 

 

10/  A - Přírůstky a úbytky majetku a zásob městyse Olbramovice v roce 2020 

       B  - Porovnání aktivních a pasivních účtu městyse Olbramovice v období roku 2018 – 2020 
 

 

A - Přírůstky a úbytky majetku a zásob městyse Olbramovice v roce 2020 

 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12. 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 191 574,30 40 958,50 232 532,80 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 497 310,00 0,00 497 310,00 

    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby 120 327 983,14 10 667 163,90 130 995 147,04 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 5 396 204,60 297 858,70 5 694 063,30 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 890 450,49 8 567,12 2 899 017,61 

    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

Pozemky 12 810 841,35 348 688,82 13 159 530,17 

Kulturní předměty 7 000,00 0.00 7 000,00 

    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 6 949 849,19 -40 295,70 6 909 553,49 

 

 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek  

 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 

 

 

 

 

 

203 000,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

203 000,00 

    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -191 574,30 -40 958,50 -232 532,80 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -14 511,00 -24 876,00 -39 387,00 

    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku    

Oprávky ke stavbám -31 663 065,80 -2 240 454,25 -33 903 520,05 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -1 510 570,73 -298 282,00 -1 808 852,73 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -2 890 450,49 -8 567,12 -2 899 017,61 

Zboží a ostatní zásoby 
 

 

 

  

Materiál na skladě 30 439,60 -2 159,85 28 279,75 

Výrobky 538 205,50 0,00 538 205,50 

Zboží na skladě 12 411,05 0,00 12 411,05 
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V roce 2020 v souladu s účetními předpisy a standardem č. 708 odpisoval městys Olbramovice ročně 

dle odpisových plánů dlouhodobý majetek. Z tohoto důvodu se ve výkazu rozvaha nyní vykazuje majetek snížený  

o trvalé znehodnocení (účetní odpis) v netto hodnotě.  

 

B - Porovnání aktivních a pasivních účtu městyse Olbramovice v období roku 2018 – 2020 

 

 

AKTIVNÍ ÚČTY  2018 2019 2020 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 180 805.30 191 574.30 232 532.80 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 281 505.00 497 310.00 497 310.00 

021 Stavby 114 720 312.45 120 327 983.14 130 995 147.04 

022 Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 5 251 772.60 5 396 204.60 5 694 063.30 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 616 670.30 2 890 450.49 2 899 017.61 

031 Pozemky 12 758 237.15 12 810 841.35 13 159 530.17 

032 Kulturní předměty 7 000.00 7 000.00 7 000.00 

041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 338 800.00 0.00 0.00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 9 030 505.87 6 949 849.19 6 909 553.49 

052 Poskyt.zálohy na dlouh.hmotný majetek 700.00 203 000.00 203 000.00 

078 Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -180 805.30 -191 574.30 -232 532.80 

079 Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -213 842.75 -14 511.00 -39 387.00 

081 Oprávky ke stavbám -28 996 333.20 -31 663 065.80 -33 903 520.05 

082 Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -1 217 238.73 -1 510 570.73 -1 808 852.73 

088 Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -2 616 670.30 -2 890 450.49 -2 899 017.61 

112 Materiál na skladě 51 983.55 30 439.60 28 279.75 

123 Výrobky 0.00 538 205.50 538 205.50 

132 Zboží na skladě 13 403.95 12 411.05 12 411.05 

192 Opr.pol.k jin. pohledávkám z hl.činnosti -2 316.80 -950.00 -980.00 

194 Opravné položky k odběratelům -45 643.00 -45 643.00 0.00 

199 Opr.pol.k ostatním krátkodob.pohledávkám -112 579.00 -112 579.00 -112 579.00 

231 Základní běžný účet územ.samospr.celků 24 899 095.25 31 560 601.98 34 940 495.51 

236 Běžné účty fondů územních samospr.celků 156 219.60 87 438.20 109 955.30 

245 Jiné běžné účty 87 804.00 96 386.87 1 749 318.03 

261 Pokladna 70 827.00 48 490.00 101 662.00 

263 Ceniny 0.00 30 800.00 9 100.00 

311 Odběratelé 151 198.00 233 449,10 106 275.89 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 740 220.00 626 518.00 602 530.00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 6 084.00 2 750.00 5 100.00 

346 Pohledávky za vybr. ústř. vládními institucemi 0.00 0.00 13 300.00 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfer 13 800.00 1 515 393.61 29 900,00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 112 579.00 112 579.00 112 579.00 

381 Náklady příštích období 7 865.00 24 603.43 23 363.14 

385 Příjmy příštích období 28 514.00 23 901.00 23 687,63 

388 Dohadné účty aktivní 2 705 342.28 476 500.00 3 245 000.00 

    



9 

 

 

PASIVNÍ ÚČTY  2018 2019 2020 

321 Dodavatelé 0.00 82 307.84 1 175 495.08 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 330 628.38 342 235.14 327 147.58 

331 Zaměstnanci 170 744.00 170 388.00 201 364.00 

336 Sociální zabezpečení 62 149.00 61 172.00 75 376.00 

337 Zdravotní pojištění 29 610.00 29 574.00 35 702.00 

341 Daň z příjmů 489 000.00 680 000.00 491 000.00 

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 25 061.00 26 969.00 35 481.00 

343 Daň z přidané hodnoty 703 545.00 28 239.00 47 288.00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 2 202 775.00 229 641.00 3 013 947.18 

378 Ostatní krátkodobé závazky 127 896.00 115780.87 1 801 770.03 

383 Výdaje příštích období 78 811.73 73 150.00 12 800.00 

384 Výnosy příštích období 11 521.00 15 800.00 150.00 

389 Dohadné účty pasivní 532 400.00 1 968 193.61 464 120.29 

401 Jmění účetní jednotky 74 642 102.93 74 627 347,69 73 566 946.59 

403 Transfery na pořízení dlouhodob. majetku 39 462 745.87 38 544 595.59 40 604 944.56 

406 Oceňovací rozdíly při prv.použití metody -17 101 782.95 -17 101 782.95 -17 101 782.95 

408 Opravy předcházejících účetních období -20 900.00 -20 900.00 -20 900.00 

419 Ostatní fondy 156 219.60 87 438.20 109 955.30 

432 Výsledek hosp.předch.účetních období 27 176 699.78 38 378 288.66 47 885 187.10 

452 Přij.návratné finan.výpomoci dlouhodobé 565 000.00 420 000.00 275 000.00 

 

Městys Olbramovice účtoval v roce 2020 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v platném znění, vyhlášky MF ČR č. 410/2009, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky a českých účetních standardů. Účetnictví je vedeno 

v účetním programu KEO4 , firmy Alis spol. s.r.o., Česká Lípa. 
  

  

13/ Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 
 

Přezkoumání hospodaření provedl pověřený kontrolor Krajského úřadu Jihomoravského kraje paní Bc. Dagmar Dohna- 

lová a ing. Miluše Horáková na základě pověření JUDr. Dagmar Dorovské, vedoucího odboru kontrolního a právního  

Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu  

se zákonem 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 

dne 29. – 30. 03. 2021. 

S ohledem na mimořádnou situaci související se šířením koronaviru a v návaznosti na nouzový stav došlo k omezení 

možností realizovat přezkoumání hospodaření územních celků obvyklým způsobem a v obvyklém rozsahu v souladu  

s vytvořeným plánem. V této věci vydalo Ministerstvo financí mimořádné metodické doporučení k výkonu přezkoumání  

hospodaření územních celků.  

Za účelem zajištění splnění základních zákonných povinností přezkoumávajícího orgánu bylo nutné konečné přezkoumání 

provést korespondenčním způsobem. Požadované písemnosti ke konečnému přezkoumání hospodaření byly  

předloženy elektronickou formou. 

 

                    Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření městyse Olbramovice za rok 2020 

                                                                  nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
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Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření městyse Olbramovice za rok 2020 je přílohou  

k návrhu závěrečnému účtu. 

 

 

Návrh závěrečného účtu byl dle ustanovení § 17, odst. 6/zák. č. 250/2000 Sb. O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  

zveřejněn na úřední desce nejméně po dobu 15 dnů před projednání v zastupitelstvu městyse. 

Připomínky k návrhu závěrečnému účtu mohli občané uplatnit v písemné formě ve lhůtě stanovené zveřejněním 

nebo ústně na červnovém zasedání zastupitelstva městyse. 

 

V plném znění včetně všech příloh je zveřejněn prostřednictvím internetových stránek Městyse Olbramovice na odkaze: 

https://mestys-olbramovice.cz/uredni-deska nebo 

https://mestys-olbramovice.cz/dokumenty-leva/zaverecny-ucet/navrh-zaverecneho-uctu-mestyse-olbramovice 

 
Vypracovala: Jana Šidlová, v. r. - účetní         

 

                

                                                                                                          Roman Hybler, v. r.  

                                                              starosta městyse 

 
 

 
 

 

Návrh závěrečného účtu městyse Olbramovice byl projednán na zasedání Zastupitelstva městyse Olbramovice, 

konaného dne 29. 6. 2021, stanovený termín byl vyhlášen obvyklým způsobem. 

 

 

Příloha: Zpráva o přezkumu hospodaření – součástí  Návrhu závěrečného účtu 

              Pomocné sestavy závěrečného účtu – FIN 2-12M, Rozvaha, Příloha, Výkaz zisku a ztrát 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 11. 6. 2021 

Sňato z úřední desky dne: 30. 6. 2021 

 

 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne: 11. 6. 2021 

Sňato z úřední elektronické desky dne: 30. 6. 2021 

 

 

 Usnesení: 

 

Zastupitelstvo městyse souhlasí s celoročním hospodařením a schvaluje návrh závěrečného účtu městyse 

Olbramovice za rok 2020, včetně zprávy kontrolorů  Krajského úřadu Jihomoravského kraje se sídlem 

v Brně, bez výhrad. 

Po schválení zastupitelstvem městyse Olbramovice dne 29. 6. 2021 usnesení z bodu č.  7/2021 – 29. 6. 2021   

řádného zasedání se stal Návrh závěrečného účtu Závěrečným účtem městyse Olbramovice za rok 2020. 

 

 

V Olbramovicích dne 30. 06. 2021 

 

 

                                                                                                         Roman Hybler – v. r. 

                                                                                                            starosta městyse 

 

Vyvěšeno v sekci dokumenty, závěrečný účet dne: 30. 6. 2021 

Sňato ze sekce dokumenty, závěrečný účet dne:      31. 7. 2022  

 

https://mestys-olbramovice.cz/uredni-deska/
https://mestys-olbramovice.cz/dokumenty-leva/zaverecny-ucet/navrh-zaverecneho-uctu-mestyse-olbramovice

